Prefeitura Municipal de Concei¢do da Feira
ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO 091/2021

DISPENSA N°. 058/ 2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATORIO

PARA

FORNECIMENTO DE MATERIAIS

O Processo em epigrafe contém )ja_ folhas,
numeradas e rubricadas pelo érgdo competente.

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 :
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 - Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Conceicdo da Feira
ESTADO DA BAHIA

Conceigdo da Feira - Bahia, 31 de margo de 2021.

Ao Exmo. Sr.

JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO
MD. Prefeito Municipal
Conceicdo da Feira - Bahia.

Ref: Abertura de Processo.

Senhor Prefeito,

Venho, por meio desta, solicitar de V. Sa. que seja aberto um
processo licitatério, inexigibilidade ou dispensa de licitacgdo,
para aquisigdo de calgado tipo botas para o fardamento dos
profissionais do SAMU- SERVIGO DE ATENDIMENTO MOVEL DE
URGENCIA do municipio, conforme cotacdes enviadas em anexo.

Atenciosamente,

LUCIANE MIRA BRIOLA CARDOZO

Secretdria Municipal de Saulde
Luciane Miranda Labriola Cardozo

Secretaria de Sadde
Decreto 08/2021

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIGAO DA FEIRA - BAHIA

l COTACAO DE PRECOS

Nome do fornecedor

Enderego . i ¢

CNPJ/CPF

Inscrigdo Estadual/RG

TEL

Fornecimento de botas, para atender as necessidade da Secretaria
Objeto _ de Saude.

ITEM

L VALOR | VALOR
DESCRICAO DO MATERIAL : QTD UND. TOTAL

BOTA: Material — Couro Nobuck Liso Legitimo- Solado-
Em Borracha de alta brasdo- Palmilha — PU super macia,
n3o deforma com o tempo- Forro: Dupla Frontura, para

’ ND
melhor absorg¢do do suor e conforto. 11u

BOTA DE BORRACHA: Em pvc, cano médio. Cor Branca 12UND

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Entrega: IMEDIATA
Pagamento: Até 30 dias, ap6s a entrega.

Local, / /

AR

Assinatura
Carimbo da Empresa

Praga Marechal Deodoro da Fonseca, 26 Centro

Conceigao da Feira — BA - CEP: 44.320-000 .
E-mail: governc@conceicaodafeira.ba.gov.br
Fone: 75 3224.3819

=3


mailto:aovernc@conceicaodafeira.ba.qov.br

. Solado — Em Borracha de

Comdreio ¢ Servigos Ltda,

" A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIGAO DA FEIRA.

- SECRETARIA MUNICIPA DE SAUDE.

COTAGAO DE PRECO.-
ITEM QUANTIDADE | ESPECIFICACAO MARCA VALOR VALOR
UNITARIO. TOTAL.
1 11 BOTA: Material — Couro ARMATA R$399,90 R$ 4.398,90

Nobuck Liso Legitimo -

alta brasdo - Palmilha -
PU super macia, ndo
deforma com o tempo -
Forro: Dupla Frontura,
para melhor

absor¢éo do suor, e
conforto.

2 12 - | BOTADE BORRACHA: GREDENE
Em

pve, cano médio. COR
BRANCA

R$54,00 R$648,00

VALORTOTAL: | R$ 5.046,90

PRAZO DE ENTREGA: Até 15 dias.
VALIDADE DE PROPOSTA: 30 dias.

CONDICAO DE PAGAMENTO: A vista.

SAO GONCALO DOS CAMPOS, 31 DE MARCO DE 2021.

£46.646/0001-
VISTA COMEREIG £

/

/ SERVICOS LTDA
Nuc/l?ovoado Boa Vista, 200-Casa
Sobradinho/Zona Rural-CEP. '44.330-000

L- SA0 GONGALO DOS CAMPOS-8A )

Boa vista Comérclo ¢ Servicos Lida. Tel: (71) @ 9908 0650 / (75) 8 9878 4545
Povoado da Boa Vista 200, Ba 502 E-malil: bosvistavd@gmail.com « CNPJ: 201618.646/0001-44
S3o Gongalo dos Campos - Ba CEP: 44330-000 ) {E: 172.276.784-ME « (M: 2181600668 » Alvars nri: 492/2020




R.R ATRAENTE MOVEIS
Travessa 2 do Estadio, 51, Prédio, Parque Lauro Passos.
CEP: 44.380-000 - Cruz das Almas — BA.
CNPJ: 07.406.748/0001-38
FONE: (75) 98831-8883

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DA FEIRA. SECRETARIA MUNICIPA DE SAUDE.

[ITEM [ QUANTIDADE | ESPECIFICACAO MARCA VALOR VALOR
UNITARIO. | TOTAL.
1 11 BOTA: Material — Couro Nobuck Liso |ARMATA R$ 430,00 R$ 4.730,00

Legitimo - Solado — Em Borracha de
alta brasdo - Palmilha — PU super
macia, néo deforma com o tempo -
Forro: Dupla Frontura, para melhor
absor¢ao do suor, e conforto.

2 12 BOTA DE BORRACHA: Em pvc, GREDENE R$ 60,00 R$ 720,00
cano médio. COR BRANCA

RS 5.450,00

PRAZO DE ENTREGA: Até 15 dias.
_ VALIDADE DE PROPOSTA: 10 dias.
CONDICAO DE PAGAMENTO: A vista.

Cruz das Almas, 31 de margo de 2021

[07.406.748/0001-38]
R RATRAEMTE ROVEIS LTDA -

Plrstsadicyidy o
PagualaaPasgs . CFP 44 320400

4 e i
Ctozpas sy 68

PRe—
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Prezado Senhores,
Estamos enviando cotacdo.
ITEM Q_UANT. i ESPECIF ICAQAO MARCA VALOR UNIT TOTAL
1 11 - | Bota: material - couro nobuck liso | ARMATA R$ 439,99 R$ 4.839,89
. : legitimo - solado — em borracha de
alta brasao - palmilha — pu super
macia, ndo deforma com o tempo -
forro: dupla frontura, para melhor
absor¢éo do suor, e conforto.
%2 12 - ' Bota de borracha: em pve, cano GREDENE R$ 64,90 R$ 778,80
médio. Cor branca

R$ 5.618,69

Validade dos produtos: de acordo com os fabricantes.
Validade dos prec¢os: 15 dias.
Entrega: 30 dias.

" Condigdes para pagamento: a vista.

T
PAULOHENRIQUE DE JESUS
Sécio Oiretor ™\
CPF: 013.723.935-10
RG: 0397677664
H3 Pharma Comércio e Sarvigos Lida,
_Salvador, 31 de margo de 2021 CNPJ:26.643,172/0001.77
T ’ A R . Email: h3ehormaThiohamacon b

H3 Pharma Comércio e Servicos Ltda.
CNPJ: 26.643.172/0001-77 IE: 136.939.199 ME
Rua dos Cursilhistas, n 51,Cond. Golf Center GL 09, Dom Avelar
Telefone: (71) 3043-6161 /3043-6061/3043-6462
E-mail: h3pharma@h3pharma.com.br
Salvador — Bahia


mailto:h3pharma@h3pharma.com.br

N
Prefeitura Municipal de Concei¢do da Feira
ESTADO DA BAHIA

Termo de Referéncia

OBJETO: Aquisigdo de calgados tipo bota para o fardamento dos profnssnonals
do SAMU- SERVICO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA do municipio,
conforme solicitagdo da Secretaria de Saiide municipal.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: 5.046,90(CINCO MIL QUARENTA E SEIS REAIS E NOVENTA
CENTAVOS ) '

PRAZO: 60 DIAS

JUSTIFICATIVA: Assegurar & unidade do SAMU do municipio o fardamento
necesséario ao desempenho de suas atividades, para manter o bom atendimento a
populagéo, de acordo com as necessidades ordenadas pela Secretaria de Saude
Municipal.

Considerando que a saude & um direito de todos, compoem o rol garantias
constitucionais e estao intimamente ligados a dignidade da pessoa humana. Nesta
linha cabe transcrever o que dispoe os Arts. 196 e 197 da Constituigdo Federal de
1988.

ESPECIFICAGOES TECNICAS

NAO SE APLICA

Precos
ESPECIFICADOS NAS CONTAGOES ANEXADAS A ESTE PROCESSO.

Prazo do Contrato

O prazo de vigéncia do contrato, a contar da data da sua assinatura, sera de
60 (sessenta) dias, ou até a conclusdo de novo procedimento licitatério,
somente se admitindo a prorrogacdo em carater excepcional, devidamente
fundamentada, mediante a celebragdo de termo aditivo e desde que o lapso
total ndo ultrapasse o limite de 180 (cento e oitenta) dias.

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Concei¢ao da Feira T
ESTADO DA BAHIA

OUTRAS INFORMAGOES

A presente despesa devera correr de acordo com a legislagao aplicada ao
fornecimento de bens e as respectivas obrigagdes contratuais, estando a
Secretaria Municipal de Salde a disposi¢ao para os esclarecimentos e/ou
informagdes que se fizerem necessarias.

Conceicéo da Feira, 31 de margo de 2021.

Paulo Sa’ dro dos Santos
Presidente da CPL

CNPJ N°® 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Concei¢ao da Feira
ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO DE DOTAGAO ORGAMENTARIA

O Secretario Municipal de Finangas e Planejamento, responsavel pela
escrituragdo e demonstragdo contabil de execugdo financeira e orgamentaria do
Municipio de Conceigdo da Feira - Bahia,

- CERTIFICA

Que, analisando a Lei Orcamentaria aprovada pela Camara Municipal
de Vereadores deste Municipio, para vigéncia no exercicio de 2021, verificou dotagao
orcamentaria consignada com saldo suficiente para contratagdo para aquisi¢cdo de
calgados tipo bota para o fardamento dos profissionais do SAMU- SERVICO DE
ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA do municipio, conforme solicitagido da
Secretaria de Saude de Conceicao da Feira, Bahia.

Os recursos, para a referida aquisicdo, sao oriundos da Lei Orgcamentaria, sob as
seguintes dotagdes:

Unidade Or¢amentdria : 52000— Secretaria Municipal de Saide

Projeto Atividade : 2.042 ~ Manutencéio do Fundo de Saude
2.097 — Manutencio da Atencdo Especializada

Elemento da Despesa  :33.90.30—Material de Consumo

Valor: 5.046,90 (Cinco mil quarenta e seis reais e noventa centavos)

Nesta oportunidade, certifica e declara ainda sobre a Estimativa Do Impacto
Orgamentario-Financeiro:

Declaro para os fins do disposto no Inciso | do Art. 16 da Lei
Complementar n°. 101 de 04 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), que
nao havera impacto orgamentario - financeiro da contratacdo pretendida sobre a
Previsdo de Repasse para o exercicio de 2021, tendo em vista que os recursos
necessarios para a despesa de aquisicido de géneros alimenticios e materiais de
limpeza ora mencionado.

Nada mais a Certificar, assino o presente.

Conceigdo da Feira, 31 de margo de 2021.

|II<§ de Freitas Amorim
e Finangas e Planejamento

Edson
Secretari

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 - Centro ~ Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Concei¢ao da Feira
ESTADO DA BAHIA

AUTORIZAGAO

Tendo em vista a informagdo prestada pelo Secretario de
Finangas do Municipio, declarando a disponibilidade Orgamentaria, a previsao na LOA
— Lei Orgamentaria Anual e no PPA -~ Plano Plurianual e tem compatibilidade com a
LDO - Lei de Diretrizes Orgamentarias, e considerando a necessidade de contratagéo
para a aquisi¢cao de calgados tipo bota para o fardamento dos profissionais do
SAMU- SERVICO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA do municipio,
atendendo as necessidades da Secretaria de Saude de Concei¢do da Feira, Bahia.

AUTORIZO a instauragdo do procedimento de dispensa de
licitagdo, via contratagdo emergencial a fim de atender as devidas necessidades.

Conceigéo da Feira - BA, 31 de margo de 2021.

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800
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Prefeitura Municipal de Concei¢ao da Feira
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DE GOVERNO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO-CPL
DISPENSA DE LICITACAO N° 058 / 2021

UNIDADE SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.
CONTRATADO: BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA.

OBJETO: AQUISICAO DE CALCADOS TIPO BOTA PARA O FARDAMENTO DOS
PROFISSIONAIS DO SAMU- SERVICO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE MUNICIPAL.

CNPJ. N°: 20.618.646/0001-44

ENDERECO: Povoado da Boa Vista, n° 200, bairro Sobradinho, Zona Rural, Sdo
Gongalo dos Campos-Ba.

VALOR RS: RS 5.046,90 (Cinco mil quarenta e seis reais e noventa centavos), a ser pago
ap6s o fornecimento devidamente atestado.

FUNDAMENTACAO LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI N° 8.666/93.

JUSTIFICATIVA: A RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE
JUSTIFICA PELO FATO DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR
PRECO CONDIZENTE COM O PRATICADO NO MERCADO.

Unidade Or¢amentdria : 52000— Secretaria Municipal de Saiide

Projeto Atividade : 2.042 — Manutencio do Fundo de Saiide
2.097 — Manutengiio da Atencéio Especializada

Elemento da Despesa  :33.90.30-Material de Consumo

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZACAO PARA
PROCEDER A REFERIDA DESPESA.

Conceigig eira, 31/03 /2021. AUTORIZO

Conceicdo da Feira, 31 /03 /2021.

PAULO SANDRO DOS SANTOS

Presidente COPEL JOAO PEDRO LHBRIOLA CARDOZO

Prefeito

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800
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http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjre: .

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DAADE ASERTURA
, . /! 44 10/07/2014

f,fﬂg’.f“ 0001 CADASTRAL

NONME EMPRESARIAL

BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASTA) PORTE
BOA VISTA , ' ME

CODIGO E DESCRICAD DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirlirgico, hospitalar e de laboratérios

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

33.19-8-00 - Manutengéio e reparacéio de equipamentos e produtos ndo especificados anteriormente

46.18-4-01 - Representantes comerciais e agentes do comércio de medicamentos, cosméticos e produtos de perfumaria
46.41-9-02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho

46.49-4-04 - Comércio atacadista de méveis e artigos de colchoaria

46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagédo domiciliar

46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
pecas

46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras maquinas e equipamentos nédo especificados anteriormente; partes e pecas
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral

77.29-2-03 - Aluguel de material médico

77.39-0-02 - Aluguel de equipamentos cientificos, médicos e hospitalares, sem operador

CODIGO E DESCRICAD DANATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

NUCR POVOADO BOA VISTA, 200 CASA

CEP : BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
44.330-000 SOBRADINHO/ ZONA RURAL SAO GONCALO DOS CAMPOS BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ROSEMEV@GMAIL.COM (71) 9969-1393/ (71) 9908-0650

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

WA

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA ) 10/07/2014

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL o DATA DA SITUAGAQO ESPECIAL
ik dhkdkh B N [T

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

ey il casy Pagina: 1/1

15/03/2021 12:34


http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjre
mailto:ROSEMEV@GMAIL.COM
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Voltar Imprimir

EAIXA ECONGMIGA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscrigdo: 20.618.646/0001-44

Raz&o Social: BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Endereco: NUCR POVOADO BOA VISTA 200 CASA / SOBRADINHO ZN RURAL / SAO GONCALO

DOS CAMPOS / BA / 44330-000

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagbes com
o FGTS.

Validade:30/03/2021 a 28/04/2021

Certificacdo Namero: 2021033001402908267207
Informacdo obtida em 31/03/2021 12:47:07

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



http://www.caixa.gov.br

MINISTERIO DA FAZENDA
i Secretaria da Receita Federal do Brasil
g Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 20.618.646/0001-44

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracgio para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. no constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacsio desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://irfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:19:22 do dia 03/11/2020 <hora e data de Brasflia>.

Valida até 02/05/2021.

Cédigo de controle da certiddo: 32BF.B2B7.EA89.E514

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.


http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 03/03/2021 09:14
3 SECRETARIA DA FAZENDA
ok

Certidiao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certid&o N°: 20210956665

RAZAO SOCIAL

BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

172.276.784 20.618.646/0001-44

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 03/03/2021, conforme Portaria n°® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS QU VIA INTERNET, NO ENDERECO http:/iwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartao original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pégina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt


http://www.sefaz.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DOS CAMPOS
Avenida Hanlbal Predroira

SAO GONGALO DOS CAMPOS

BA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

N°. 14/2021
Passada de acordo com o pedido, do (@) Sr.(%).
Nome C.G.A T CN.PJ,
BOA VISTA COMERCIO E SERVI(;OS LTDA 3181600668 |20.618.646/0001-44
Enderego: »
POV BOA VISTA, 200 CASA
Bairro: 7 VcsPV: Municipio: , V VUFV:
SOBRADINHO/ZONA RURAL 44330000 SAO.GONGALO DOS CAMPOS| BA

CERTIFICO que, verificando em nossos registros, nfo constam débitos para a empresa supra citado, que impegam a
expedicio desta certidao até a presente data em nome do contribuinte acima identificado, ressalvando o direito da
Fazenda Publica Municipal de ¢obrar, em qualquer tempo, os débitos que venham a ser apurados pela autoridade
administrativa.

Observacio: Esta certidéio tem validade de 90 dias.

A aceitaglo desta certiddo esta condicionada & varificagio de sua autenticidade na Internet, nos enderegos .
Conforme c6digo de controle informado abaixo.

Cenrtidao emitida via internet em: Codigo de Controle da Cortid8o:
15/01/2021

Cortit Valon of: 15042021 0200.14.20210115.N40.3245581
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 20.618.646/0001-44

Certiddo n®: 9246998/2021

Expedigdo: 15/03/2021, as 11:48:57

Validade: 10/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 20.618.646/0001-44, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sé&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificac¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br


http://www.tst.jus.br
mailto:cndt@tst.jus.br
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ALTERACAO CONTRATUAL E CONSOLIDAGAQ N° 2 DA SOCIEDADE ALTEC SERVICO
DE ADMINISTRACAO E SEGURANCA LTDA CNPI n° 20.618.646/0001-44

~
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TAGO BARBOSA SANTANA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 067/05/1992, SOLTEIRO,
COMERCIANTE, CPF n® 046.230.975-44, CARTEIRA NACIONAL DE HABILITACAO n°
06548252426, orgho expedidor DEPARTAMENTQO ESTADUAL DE TRANSITO - BA, rcsidente ¢
domiciliado na RUA P FLORES DA CHAPADA, 18, QUADRA A; CASA, FLORES DA CHAPADA,
IPIRA, BA, CEP 44600000, BRASIL.
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JUSSARA BASTOS SOUZA, nacionalidade BRASILEIRA, nascida. em 07/03/1995, SOLTEIRA,
COMERCIANTE, CPF n° 073.793.085-30, CARTEIRA DE IDENTIDADE n° 2071500369, érgio
expedidor SECRETARIA DE SEGURANGCA PUBLICA DO ESTADO DA BAHIA - BA, residente e

domiciliada na RUA P FLORES DA CHAPADA, 18, QUADRA A , CASA, FLORES DA CHAPADA, _ ¢
IPIRA, BA, CEP 44600000, BRASIL.
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Socios -da sociedade limitada de nome empresarial ALTEC SERVICOS DE ADMINISTRACAO E
SEGURANCA LTDA, rcgistrada legalmente por contrato social devidamente arquivado mnesta Junta
Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n® 29204085149, com sedé R Santos, 241, Sala 04, Caseb Feira
dc Santana, BA, CEP 44052046, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o
n” 20.618.646/0001-44, delibetam de pleno e comum acordo ajustarém a presente alteragio ¢
consolidagdo contratual, nos termos da. Lei n° 10.406/ 2002, mediante as condi¢des estabelecidas nas
cldusulas seguintes:

NOME EMPRESARIAL
CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade que gira sob o nome empresarial ALTEC. SERVICOS DE

ADMINISTRACAQ E SEGURANCA LTDA, girar4, a partir desta data, sob 0 niome empresarial BOA
VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA. '

SOLSYd YZNOS VIIWVM YINYW-0LS88€779%0

Ba;ouMquIadnd:):)ego_J,g=zaAeqo-yf>_gopx9uwdzns:mpboxequaAeqoéoeoeonuame /qaMIOpRUTSSR/Iq

ENDERECO

CLAUSULA SEGUNDA. A sociedade passa a exercer suas atividades no seguinte enderego sito &

Nicleo rural Povoado Boa Vista, 200, casa, Sobradinho/ Zona Rural, Sdo Gongalo dos Campos- BA, CEP
44.330-000.

OBJETO SOCIAL
CLAUSULA TERCEIRA. A sociedade passa a ter o seguinte objeto:

Representages comerciais ¢ agentes do comércio de medicamentos, cosméticos e produtos de
perfumaria. Manutencgdo e reparagio de equipamentos e produtos ndo-eletrnicos, utensilios ¢ mobiliario
espocifico para uso meédico, cirurgico, odontolégico ¢ de laboratdrio. Comércio varejista de material
elétrico e construgio. Comércio atacadista de motores ¢ transformadores ¢létricos, sistemas para controle
de incéndio, instrumentos e equipamentos de medidas, mdquinas, apafelhos ¢ equipamentos para usos
téenico, profissional e para escritério, exceto informéticos, instrumentos € maferiais, parte ¢ pegas de
méaquinas, aparelhos e equipamentos para uso maédico, cirrgico, odonto-médico-hospitalar e de
laboratério, produtos de higiene, limpeza € conservagio domiciliar, mdveis e artigos de colchoaria e
artigos de cama, mesa ¢ banho. Aluguel de matgrial € equipamento cientificos médico ¢ hospitalares, sem
operador. ﬁ , ~
| Z

R
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CNAE FISCAXL

4645-1/01 - coméreio atacadista de instrumentos ¢ materiais para uso médico, cirlirgico, hospitalar ¢ de
laboratorios.

3319-8/00 - manutengdo e reparagio de equipamentos e produtos niio especificados anteriormente.
7729-2/03 - aluguel de material médico.
4744-0/99 - comiéreio varejista de materiais de construgdo em geral

4742-3/00 - comércio varejista de material clétrico.

4669-9/99 - comércio atacadista de outras méquinas ¢ equipamentos ndo especificados anteriormente;
partes € pegas.

- 4664-8/00 - comércio 4tacadtsta de méqumaﬁ aparélhos ® ”eqmpameiitos pafa uso odonto—médlco-
hogpitalar; partes e pegas.

4649-4/08 - comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza ¢ conservagiio domiciliar.,

4649-4/04 -~ comércio atacadista de méveis e artigos de colchoaria.

SOLSYE Y200S VIIVM YIYYW-0LG88€ZZ9%0 :¥0d FINIWIVIIOIQ OAUNISSY
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4641-9/02 - coméricio atacadista de artigos de cama, mesa ¢ banho.

4618-4/01 - representantes comerciais € agentes do comércio de medicamentos, cosméticos ¢ produtos de
perfumaria.

7739-0/02 - aluguel de cquipamentos cientificos, médicos e hospitalares, sem operador.

QUAD:RO"socmT,;\mo

CLAUSULA QUARTA. ROSE RODRIGUES NUNES MOREIRA admitida neste ato, nacionalidade
BRASILEIRA, nascida em 23/12/1981, casada ecm COMUNHAO PARCIAL DE BENS, MEDICA
VETERINARIA, CPF n° 828.732.675-34, CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAcAo n°
03542820108, orgiio expedidor DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO - BA, residente e
domiciliada ha RUA PAPA JOAO XXIII, 1687, APT 201, RESID PARQ FONTE DOS PASSAROS,
BLOCO 05, TOMBA, FEIRA DE SANTANA, BA, CEP 44090652, BRASIL.

Retira-se da sociedade o s6cio IAGO BARBOSA SANTANA, detentor de 24.000 (Vinte e Quatro Mil)

quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, currcsponaendo a R$ 24.000,00: (Vinte ¢
© Quatro Mil Réais).

Retira-se da sociedade a sécia JUSSARA BASTOS SOUZA, dctentor de 16.000 (Dezesscis Mil) quotas,
no valor nominal de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, correspondendo a R$ 16.000,00 (Dezesseis Mil Reais).

o]
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CESSAO E TRANSFERENCIA DE QUOTAS

CLAUSULA QUINTA. O sécio JAGO BARBOSA SANTANA transfere suas quotas de capital social,
que perfaz o valor total de R$24.000,00 {Vinte ¢ Quatro Mil Reais), direta e irrestritamente a sécia ROSE

RODRIGUES NUNES MORFEIRA, da seguinte forma: dando plena, geral ¢ irrevogiavel quitacdo, dando
plena, geral ¢ irrevogavel quitagio. -

A s6cia JUSSARA BASTOS SOUZA transfere suas quotas de capital social, que perfaz o valor total de

R$16.000,00 (Dezesseis Mil Reais), diretd ¢ irrestritamente a sécia ROSE RODRIGUES NUNES 7

MOREIRA, da seguinte forma: dando plena, geral e irrevogédvel quitagio, dando plena, geral e
irevogavel quitagio.

Apods a.cessio ¢ transferbneia de quotas, e da retirada & admissdo de-socio; fica assim distribuidos

ROSE RODRIGUES NUNES MOREIRA, com 40.000(Quarcnta Mil) quotas, perfazendo um total de
R3S 40.000,00 (Quarenta Mil Reais).

DA ADMINISTRAGCAO

CLAUSULA SEXTA. A administracio da sociedade caberd ISOLADAMENTE a Sécia ROSE
RODRIGUES NUNES MOREIRA com os podores ¢ atribuigdes de representaciio ativa ¢ passiva pa
socicdade, judicial ¢ extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos ‘compreendidos no objeto social,
sempre de intéresse da sociedade, autorizado o uso do. nome empresarial, vedado, no entanto, fazé-lo em
atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigacdes seja em favor de qualquer dos cotistas ou
de terceiros, bem como onerar ou alienar bens iméveis da sociedade, sem dutorizagdo do outro sécio.

SOILSVE ¥2N0S VIIVM VINVR-0L$88£229%0 80& HLNHN"IVJ.IDIG OAYNISSY 4
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DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA SETIMA. A administradora declara, sob as penas da lei, que ndo estd impedida de exercer
a administrac@o da socicdade, por lei especial ou em virtude de condenagdo criminal, ou por se encontrar
sob os cfeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos 'pﬂb'li(_:os, ou por crime
falimentar, de prevaricagio, peita ou suborno, concussiio, peculato ou contra a economia popular, contra o

gistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagbes dc consumo, fé
publica ou pfopncdadc

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA OITAVA. O foro para o exercicio ¢ o cumprimento dos direitos ¢ obriga¢Ses resultantes do
contrato social passa a ser.em SAQ GONCALO DOS CAMPOS-BA.

pygouMuzHIadNdDIR0~1d
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Em face das alteracdes acima, consolida-se ¢ contrato §0cial, nos: termos da Lex n° 10: 406/2002,
mediante as condigdes ¢ cldnsulas segumtes

ROSE RODRIGUES NUNES MOREIRA, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 23/12/1981,
casada ecm COMUNHAO PARCIAL DE BENS, MEDICA VETERINARIA, CPF n® 828.732.675-34,
CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAGCAO n°® 03542820108, 6rgdo expedidor DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRANSITO - BA, residente ¢ domiciliada ns RUA PAPA JOAO XXIII, 1687, APT

201, RESID PARQ FONTE DOS PASSAROS, BLOCO 05, TOMBA, FEIRA DE SANTANA, BA, CEP
44090652 BRASIL.

Urniica sécia da Sociedade Limitada Unipessoal de nomé empresarial BOA VISTA COMERCIO E
SERVICOS LTDA, registrada legalmente por contrato social devidamcnte arquivado mnesta Junta
Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n® 29204085149, cofii sede no Nucleo miral Povoado Boa
Vista, 200, casa, Sobradinho/ Zona Rural, S3o Gongalo dos Campos, BA, CEP 44.330-000, devidamente
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n® 20.618.646/0001-44 , resolve de pleno e
conmum acordo consolidar ¢ conlrato social, mediante as condigdes estabelecidas nas cliusulas seguintes:

DO NOME EMPRESARIAL E DA SEDE

CLAUSULA PRIMEIRA. A denominagio social € BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA,
¢ nome de Tantasia de BOA VISTA.
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CLAUSULA SEGUNDA. Nucleo rural Povoado Boa Vista, 200, casa, Sobradinho/ Zona Rural, Sio
Gongalo dos Campos, BA, CEP 44,330-000.

DO OBJETO SOCIAL E DA DURACAO

CLAUSULA TERCEIRA. A socicdade tem como objetivo: Representagdes comerciais ¢ agentes do
comércio de medicamentos, cosméticos e produtos de perfumaria. Manutenglio ¢ reparagio de
equipamentos ¢ produtos ndo-cletronicos, utensilios ¢ mobilidrio especifico para uso médico, cirirgico,
odontolégico e de laboratorio. Comércio varejista de material elétrico e constru¢ic. Coméreio atacadista
de motores ¢ transformadores elétricos, sistemas para controle de incéndio, instrumentos ¢ equipamentos
de medidas, maquinas, aparelhos e equipamentos para usos téenico, profissional ¢ para escritério, exceto
informaticos, instrumentos € materiais, parte ¢ pecas de maquinas, dparelhos e équipamentos para uso
médico, cirirgico, odonto-médico-hospitalar e de laboratorio, produtos de higiene, {iinpeza e conservagio
domiciliar, méveis e artigos de colchoaria e artipos de cama, mesa e banho. Aluguel de material ¢
equipamento cientificos médico ¢ hospitalares, sem operador.

CLAUSULA QUARTA. O prazo de duragdo da sociedade é por tempo mdctermmado serido o infcio das

byzoumuzH1adnddoe90-1g

suas atividades a data da assmatura em 12014, -5 ,
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DO CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA QUINTA. O capital social ¢ de 40.000. (quarenta mil reais), xcprcScnf,ados por 40.000
(quarenta mil cotas) representados: por RS 1,00(um treal) cada, suchnto & egrahzado em mocda
corrente do pais, ficando assim distribuidos da séguinte forma: .

SOCIO . , , ' QUOTAS VALOR
ROSE RODRIGUES NUNES MORFEIRA 40.000 | R$ 40.000,00
TOTAL [40.000 RS 40.000,60

CLAUSULA SEXTA. A responsabilidade de cada sbcio & restiita ao wvilor de suas quotas, mas todos
respondem solidariamente pela integralizagiio do capital social.

CLAUSULA SETIMA, As quotas sio indivisiveis e niio poderio ser cedidas o transferidas a terceiros
sem o consentimento dos sécios, cabendo em igualdade de condigSes e pregos do dirgito de preferéncia ao,
sGcio que queira adqum-las na proporgo de sua participagdo.

CLAUSULA OITAVA. Havendo aumento- de Capital, observar-se-4 a proporcionalidade do capital
social.

DOS LUCROS E PERDAS

SOLSYd ¥Z00S \‘II.I.V)I VIHVW—OLS%EZZQ?O ¥0d JINIWTVIIOIQ OQYNISSY
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‘CLAUSULA NONA. Os lucros ¢ prejuizos sociais, demonstrados nos balangos.anuais _encerrados em 31
de dezembro dc cada ano, serio partithados pelos sécios proporcionalinente a quota de capital de cada
um.

DA ADMINISTRACAO E DO PRO LABORE

CLAUSULA DECIMA. A administragio da sociedade cabers: ISOLADAMENTE a Socia ROSE
RODRIGUES NUNES MOREIRA com: os poderes ¢ atribuigSes de representagiio ativa ¢ passiva na
sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no-objeto social,
sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome cmpresarial, vedado, no entanto, fazé-lo em
atividades estranhas ao interesse social ou assumir obriga¢des seja em favor de qualquer dos cotistas ou
de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imoéveis da sociedade, sem autorizacio do outro s6c¢io.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. Os sécios teriio direito a utha retirada mensal a titulo de Pré
Labore dentro dos limites estabelecidos pela legislagdo do Imposto de Renda.

" DO FALECIMENTO DE SOCIO
CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. A sociedade nio sc dissolvera com a retirada ou falecimento de

qualquer um dos sécios. Ocorrendo quaisquer das situagdes, a sociedade claborard um. balango para
apurar -0s lucros ou prejuwoe cujos: h@mao pagos ao socio retirante ‘ou aos herdeiros do sé¢io
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. e
faleccido em até 12(doze) parcelas mensais. Os sécios rémanescentes mdicarao outra. pessoa fisica oug g
juridica para participar da sociedade na proporgao do capital social do s6cio retirante ou falecido, sendo &

que neste caso haverd prioridade dos herdeiros do sécio falecido na indicagdo para participacio dag
socicdade.

//

o

DA DECLARACAOQ DE DESTMPEDIMENTO

CLAUSULA DECIMA TERCEITA. O administrador dcclara, sob as penas da- lei, que ndo esta
impedido de exer’cer a administracdo da sociedade, por fei especial ou em virtade de condenagio criminal,
ou por se encontrar sob os efeitos dela, a. p’éna que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos
pubhcos -ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussiio, peculato ou: contra a ™
-economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas-de defesa da concorréncia, contra
as relagBes de consumo, € phblica ou propriedade.

DA RATIFICAGAO E FORO

CLAUSULA DECIMA QUARTA. O foro para o exercicio € o cumprimento dos direitos ¢ obrigagdes
resultantes do contrato social passa a ser em SAQO GONCALO DOS CAMPOS-BA..

E, por estarem assim justos ¢ contratados, agsinam cste instramento.
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Sdo Gongale dos Campos-BA., 25 dé setembro de 2020.

IAGO BARBOSA SANTANA

JUSSARA BASTOS SOUZA
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PREFEITURA MUNICJPAL DE SAO; GONCALLpfj DOS -‘CAMPOS .

g e SEQRETARlA F!NANCIAS‘

‘ ' ek ,Df?AaTAMENTonBUTARlo, ©ole o
Avanma Hanlbal Pmdmtrq Ne.001 Qeoe GENTRO - $XO GONGALD BDS CAMPOS BA cep mzo-ooo’{_‘ _

AQ GONCALO BOS CapmpoS

INSC RK}AO:31 81 600668
[ b e 4 SCONCEDIDO AY T
NOME / RAZAO SOCIAL: BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA

NOME COMERCIAL / FANTASIA: BOA VISTA

[
B i R I
Y H

NATUREZA: Pessoa Juridica DATA ABERTURA : 14/10/2020
CNPJI/ICPF R.G ) INSCRICAO ESTADUAL
20.618.646/0001-44
L et on T ENDERECOr s ’ -]
RUA/AVN / TRV: POV BOA VISTA, 200
COMPLEMENTO: CASA BAIRRQO: SOBRADINHO/ZONA RURAL
CIDADE: SAO GON(}ALO DOS CAMPOS BA CEP: 44330-000
sy §OATIVIDADESE SR B e G “ ]
comercio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cinirgico, hospitalar e laboratérios : |4645101
Comaercio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cinirgico, hospitalar e de faboratérios (N&o dispensada *) |4645101
: — A e A S R R RN ' T
l * v EE T ATIVIDADES. SEGUN , -
Manutencao ¢ reparasac de equipamentos a produtos n3o especificados anteriormante . o 3319800
REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MEDICAMENTOS, COSMETICOS E PRODUTOS DE PERFUMES -~ ) 4618401
COMERCIC ATACADISTA OE ARTIGOS DE CAMA,MESA E BANHO - ) 4641902
COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS £ ARTIGOS DE COLCHOARIA . ' 4649404
HORARIO NORMAL.:
RESTRICOES
N
Ana Padi¥ deﬁ%xm
Direton, Dep" t; nento de Tributos
. Portariant 00312021 de 04/01/2021
SioGongalo dos Canpos-8A
DATA DE EMISSAO: 15/01/2021
DEPARTAMENTO TRIBUTARIO . .
Chded LT Tw
. Manter este ddcumento em loca\ v!siva #m 3ua wmpresa. - .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAC GONCALO DOS CAMPOS

www.saogoncalodoscampos.ba.qov.br

e v RN RAEREAD I

§578.2021.14.14.150 1 2021

l|||1lillllllllllllllllﬂlllllIIIHIII



http://www.saogoncalodoscampos.ba.pov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAC GONCALO DOS CAMPOS-BA
Rua Antonio Henrique Daitro, n° 25, Centro - CNP): 14.060.602/0001- 49
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

VIGILANCIA SANITARIA
[ ~N° OO0l [ ANO: 2021 }

O (A) COORDENADOR (A) DA VIGILANCIA SANITARIA DE SAO
GONGALO DOS CAMPOS DE ACORDO COM A LEGISLACAO SANITARIA
VIGENTE, CONCEDE LICENGA DE FUNCIONAMENTO A (O) BOA VISTA
SOB RESPONSABILIDADE LEGAL/TECNICA DE ROSE RODRIGUES NUNES
MOREIRA, CRMV N° 3711 DE PROPRIEDADE DA FIRMA BOA VISTA
COMERCIO E SERVIGOS LTDA, CNPJ 20.618.646/0001-44 SITO A NUCR
POVOADO BOA VISTA, N°200, ZONA RURAL EM SAO GONCALO DOS
CAMPOS — BAHIA, -5 Sirn s 7 HT %9 =

CONFORME PROCES

;/,(:: v' [ ; ) i
-‘ &,
VALIDO ATE 10 DE MARCO DE 2022.
$30 Goncalo dos Campb; e o de 2021,
¢ 6 Jedlé

Maticus:
Coordenador da VISA e/ou Secretdrio (a) Municipal de Sadide

NOTA:

~ O licenclamento dos estabelecimentos sufestos 3 fiscallzacdo pela Vigiincia Sanitdria serd revalidido
anualmente.

- O pedido de revalidacdo anval de ficenca serd instruido com o alvard do ano anterior.

- Q alvard de funcionamento deverd obrigatoriamente ser fixado bem visivel 3o pibdlico.




FO!I PAGA A IMPORTANCIA - R$ 377,91 (trezentos e setenta e sete reais e noventa e
um centavos)

CONFORME PROCESSO N° 0021/ 2021
DE 04 de fevereiro de 2021.

&egm%dr)e Assis

_ YISA
Aatswulc 2167650
Assinatura do Funciondrio

CNAE: 46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materials para uso
médico, cirirgico, hospitalar e de laboratétios.

R
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ESTADO DA BAHIA
MUNICIiPIO DE CONCEIGAO DA FEIRA
PODER EXECUTIVO

Parecern®. __ /2021
Processo Administrativo n. 091/2021
Dispensa de Licitagcdo n. 058/2021

Dispensa. Aquisicdo de calgados tipo botas para o
fardamento dos profissionais do SAMU - Servigo de
Atendimento Moével de Urgéncia do Municipio de
Conceigdo da Feira. Ressalvas.

I - DA NECESSIDADE DO OBJETO

Trata os presentes autos de procedimento que tem por objeto a contratagdo de empresa
aquisi¢do de calgados tipo botas para o fardamento dos profissionais do SAMU - Servico de Atendimento
Mével de Urgéncia do-Municipio de Conceicdo da Feira.

Foi acostado aos autos orgamentos, indicagdo de dotagdo orgamentaria e documentos da
potencial contratada

It — DA DISPENSA DE LICITACAO

As compras e contratacOes das entidades publicas seguem obrigatoriamente um regime
regulamentado por Lei.

O fundamento principal que reza por esta iniciativa € o artigo. 37, inciso XX|, da Constituicdo
Federal de 1988, no qual determma que as obras, 0s servigas, compras e alienagdes devem ocorrer por
meio de licitagSes.’

A" licitagio foi ‘o ‘meio encontrado’ pela’ Administragdo Publica, para tornar isonémica a
participa¢do de interessados em procedimentos que visam suprir as necessidades dos 6rgdos publicos
acerca dos: ‘servigos. disponibilizados por pessoas fisicas e/ou pessoas juridicas nos campos
mercadologlcos distritais, municipais, estaduais e nacionais, e ainda procurar conseguir a proposta mais
vantajosa as contratagGes.

Para melhor entendimento, vejamos o que dispde o inciso XXI do Artigo 37 da CF/1988:

()

“XX! - ressalvados os casos especificados na legislacdo, as obras,

servigos, compras e alienagbes serdo contratados mediante

processo de licitagdo publica que assegure igualdade de condi¢Ges

a todos os concorrentes, com cldusulas que estabelecam

obrigagcdes de pagamento, mantidas as condi¢gdes efetivas da
< s s -+ . . . proposta, nostermos da lei, o qual somente permitird as exigéncias
e de qualificagdo técnica e econdmica indispensdveis & garantia do
_cumprimento das obrigagSes.”

e . o
1 R N TR

Para regulamentar o exercicio dessa atividade foi entdo criada a Lei Federal n? 8.666 de 21
de junho de 1993, mais conhecida como Lei de LicitacSes e Contratos Administrativos.

Pg¢a. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro — Conceicdo da Feira — BAHIA
www.conceicaodafeira.ba.gov.br - controladoria@conceicaodafeira.ba.gov.br - Tel.:(75) 3244.3800 @
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ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE CONCEIGAO DA FEIRA
PODER EXECUTIVO

O objetivo da licitagdo é contratar a proposta mais vantajosa, primando pelos principios da
legalidade, impessoalidade, igualdade, moralidade e publicidade. Licitar é regra.

Na ocorréncia de licitacBes impossiveis e/ou invidveis, a lei previu excecdes a regra, as
dispensas de Licitacdes e a Inexigibilidade de Licitacdo. Trata-se de certame realizado sob a obediéncia ao
estabelecido no art. 24, inciso Il da Lei n. 8.666/93, com a redagdo atualizada do Decreto Federal n.
9.412/2018, que altera os valores das contratacdes, onde se verifica ocasidio em que é cabivel a dispensa
de licitagdo:

“Art. 24 £ dispensével a licitaggo:

Il - para outros servigos e compras de valor até dez por cento do
-+, limite previsto na alinea “a” do inciso Il (RS 8.000,00) do artigo
anterior, e para alienagbes, nos casos previstos nesta Lei, desde
que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou
alienagcdo de maior vulto que possa ser realizada de uma s6 vez.”

~ Seguindo a sorte, temos o dispositivo do Decreto ja mencionado:
- Art. 12 Os valores estabelecidos nos incisos | e Il do caput do art.

‘23 da Lei n? 8.666, de 21 de junho de 1993, ficam atualizados nos
séguintes térmos:

Il - para compras e servigos nao incluidos no inciso I

a) na modalidade convite - até RS 176.000,00 (cento e setenta e

seis mil reais);

b) na modalidade tomada de pregos - até RS 1.430.000,00 (um
- milhdo, quatrocentos e trinta mil reais); e

c) na modalidade concorréncia - acima de RS 1.430.000,00 (um

milhdo, quatrocentos e trinta mil reais).

Art. 22 Este Decreto entra em vigor trinta dias apods a data de sua

publicagdo.

Ocorre que para aplicagdo da dispensa, in casu, o valor é de RS 5.046,90 (Cinco mil, quarenta
e seis reais e noventa centavos), ou seja, dentro do enquadramento do novo Decreto regulamentador,
que muito embara, seja federal aplica-se a'Entes Federativos de diferentes esferas de Governo, conforme
ja pacificado pelo TCM/BA. ' '

Outrossim, no caso em questao verifica-se a Dispensa de Licitagdo deve respeitar o art. 26 da
Lei n2 8.666/93:

bii'b'.art.'ZG da Lei 8.666/93, em seu paragrafo unico:

“Pardgrafo dnico — O processo de dispensa, de inexigibilidade ou
de retardamento, previsto neste artigo, sera instruido, no que
couber, com os seguintes elementos:

| — caracterizagdo da situagdo emergencial ou calamitosa que
justifique a dispensa, quando for o caso;

Il — razdo da escolha do fornecedor ou executante;

] —Justlfncatlva do preco;

Pga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro — Conceigdo da Feira — BAHIA @
www.conceicaodafeira.ba.gov.br - controladoria@conceicaodafeira.ba.gov.br - Tel.:(75) 3244.3800
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IV = documentos de aprovagdo dos projetos de pesquisa aos quais
os bens serdo alocados.”

No caso em tela, trata da necessidade de material de EP! para uma categoria dos
profissionais de satude. No entanto, é preciso observar que na Secretaria Municipal de Satde ha muitas
outras categorias profissionais que n3do estdo em voga mas que ’!NﬂSSItam de botas, bem como outros
itens de equipamento de protecio individual.

Portanto, como licitar decorre do ato de planejar a necessidade do Municipio, alertamos,
a0 Gestor que nas suas solicitagdes de despesas contemple todo a demanda da Pasta, para que n3o
incida em pequenas e continuas contratagdes similares, insurgindo em fragmentacao de despesa e
potencial sangdo ao Chefe do Executivo Municipal.

11 - DA RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR OU EXECUTANTE

Considerando as pesquisas de preco que foram realizadés, a pessoa juridica BOA VISTA
COMERCIO E SERVIGO LTDA, inscrita sob o CNPJ n. 20.618.646/0001-44 obteve 0 menor prego.

IV — DA HABILITACAO JURIDICA E DA REGULARIDADE FISCAL

"'NO tocante aos requisitos de habilitagio estabelecifos no art. 27 da Lei n. 8.666/93 e
seguintes, vislumbramos que foi colacionado os documentos exigidos para esta contratagdo.

Entretanto, apesar de regular a documentacdo, faz-se necessaria ponderar que as atividades
desenvolvidas pela empresa ndo atendem o objeto da dispensa, qual seja, fardamento. Isto porque,
botas para os profissionais da saude é uma peca de EPI, e pelo IBGE para empresas fornecerem tal item
devem possuir o CNAE 4642-7/02 Comércio atacadista de roupas e acessérios para uso profissional e de
seguranga do  trabalho, conforme disposto no  https://concla.ibge.gov.br/busca-online-
cnae.htmi?subclasse=4642702 &view=subclasse.

V - CONCLUSAO

Acrescentamos, que o presente parecer ndo se atém a veracidade da compatibilidade dos
pregos com os praticados no mercado, apenas verificando nessa oportunidade se esta dentro dos limites
estabeieridos no Decreto n. 9.412/2018, e se é o menor dantre os apresentados. Também ndo vincula a

autenticidade dos documentos e a pertinéncia das condigdes negociais que se apresentarem.

Ante todo o exposto, alertamos aos Gestores as ponderagdes constantes nesse opinativo, e
querendo, dé prosseguimento ao feito.

E o parecer, salvo melhor juizo.

Conceigdo da Feira/BA, 31 de marco de 2021.

Patricia Car@a de Souza

_Procuradora Municipal

P¢a. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro — Conceigéo da Feira — BAHIA
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CHECK-LIiST

FORMULARIO DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS. - LICITAGAO

Dispensa Emergencial de Licitacdo para AQUISICAO DE MATERIAL

Processo Administrativo n°: 091/2021 Autuacdo: N

Protocolo N°: N

N° do Procedimento Licitatorio: DISPENSA N° - 058/2021

Contrato n°: 080/2021

UNIDADE REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Satide

Objeto: Aquisicdo de Calgados tipo Bota.

Dispensa de Licitacdo: é a possibilidade de celebragdo direta de contrato entre a administragdo

‘publica e o particular, nos casos estabelecidos no art. 24 da Lei n° 8.666/1993.

S N |EP |NA

1Sim - | Nao Em parte | Nao se aplica

Questdes relativas aos documentos e procedimentos a
serem consideradas na instrugdo do ° processo RESPONSAVEL| S N EP | NA
licitatério/dispensa/inexigibilidade

1

O procedimento licitatério/Dispensa/Inexigibilidade foi iniciado com a
abertura de processc administrativo devidamente autuaco, protocolado ADM X
e numerado (art. 38, caput, Lei 8666/93)?

Ha autoriza¢do da autoridade competente permitindc o inicio do
procedimento licitatério (art. 38, caput da LLCA e art. 21, V, Decretc n® ADM X
3.555/2000)/dispensa/inexigibilidade?

A autoridade competente- justificou a necessidade da contratagdo (art.
3° 1 da Lei 10.520/2002)?

A autoridade competente definiu o objeto do certame de forma precisa,
suficiente e clara (art. 3°, I da Lei 10.520/2002)?

A indicagdo do objeto da licitagdo restringiu {com especificacdes
excessivas, irrelevantes ou desnecessanas) a participacdo - de X
competidores (art. 3°, 11 da Lei 10. S20/2002) '

A autoridade competente estabeleceu motivadamente: as exigéncias de
habilitagdo/qualificagdo, os critérios de aceitagdo das propostas, as
san¢des por inadimplemento e as cldusulas do futuro contrato (art. 3°, 1
da Lei 10.520/2002)?

O procedimento licitatério/Dispensa/Inexigibilidade possui a indicagéo

do recurso préprio para a despesa (art. 38, caput, Lei 8666/93)?

A autoridade competente designou o pregoeiro e a respectiva equipe

de apoio (art. 3° 1V da Lei 10.520/20602)?

Pg¢a. Marechal.Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro - Conceigéo'dé Feira - BAHIA
www.conceicaodafeira.ba.gov.br - controladoria@conceicaodafeira.ba.gov.br - Tel.|(75)
3244.3800
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9. O Termo de Referéncia (documento que contém os elementos capazes
de propiciar a avaliagdo do custo pela Administra¢do, diante .de
orcamento detalhado, considerando os precos praticados no mercado, ADM X
a definicdo dos métodos, a estratégia de suprimento e o prazo de
execucdo do contrato —_art. 89, 1I, Decreto n° 3.555/2000) consta nos
autos?
10. No procedimento licitatério/Dispensa para a aquisicdo de bens e
servicos comuns:
a. No caso da necessidade da indicagdo de marca ou especificagdes
exclusivas, constam dos autos as correspondentes justificativas técnicas? X
| b. Ha definigdo das unidades,'quantidades a serem adquiridas e cronograma t
de entrega em funcdo do consumo e utilizacdo provéveis (art. 15, §7°, I da ADM X
Lei 8666/93)?
. ¢. O Termo de Referéncia descreve com clareza os servicos a serem
executados e indica todos os seus elementos constitutivos com a descri¢do ADM X
dos resultados, materiais e equipamentos requeridos?
11. O Termo de Referéncia indica a vigéncia do futuro contrato e, caso
necessario, prevé uma eventual prorrogagdo do mesmo (art. 8° II, ADM X
Decreto n® 3.555/2000)?
12. Iniciando a fase externa do pregéo, a convocagao dqé'interessados se
deu através de publicagdo de Aviso nos termos do art. 4°, [ da Lei . “ X
10.520/2002? ] '
13. No Aviso mencionado no item anterior, consta a definicdo do objeto da
licitacdo, a indicacdo do local, dias e hordrios em que poderd ser X
lido/obtido, na integra, o edital (art. 4°, 1l da Lei 10.526/2002)?
14. Os autos foram instruidos com a Minuta do Edital e respectivos anexos
(art. 38, 1 da Lei 8666/93 e art. 21, VIII, Decreto n® 3.555/2000)? X
15. O preambulo do Edital contém (art. 4°, IIl da Lei 10.520/2002 c/c art.
® 40 da Lei 8666/93): . O
a. O numero de ordem em série anual? X
b. O nome da entidade interessada (promotora da licita¢do)? - » X
¢. A modalidade de licitacdo? X
d. O Regime de execugio: a) para obras e servigos: empreita por pre¢o
global ~ empreitada por ﬁrego unitario - tarefa — emprei'tada ‘ X
integral (art. 6°, VIII da Lei n® 8.666/93)/ b) para compras: forma de |
fornecimento (integral ou parcelado) (art.' 55, 11 da Lei n° 8.666/33)?
e. O tipo da licitagdo: melhor técnica / técnica e prego / menor prego X
- ( ) global ou ( ) poritem ( ) por lote
f. A mencdo de que a licitagdo serd regida pela Lei n° 10. 520/2002? X
g. O local, data e horario para: .
i. Exame e obtencdo gratuita da integra 'do edital e seus anexos, X
ressalvados os custos de reprodugdo do mesmo?
ii. Eventuais vistorias? X

-P¢a. Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26. Centro — Conceigdo da Feira - BAHIA
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iii. Recebimento da documentacdo, proposta e realizagio da X
sessdo publica de lances?
h. O local, horario e meios de comunicacdo a distancia (telefone, fax,
e-mail etc.) pelos quais se obterdo informagdes e esclarecimentos X
relativos a licitagdo?
i. Esclarecimento sobre como serdo remetido a declaragdo de que
preenche os requisitos de habilitacdo, a proposta, a habilita¢do (com X
endereco do 6rgado, aos cuidados do pregoeiro)
16. O edital contém a indicagdo precisa, suficiente e clara do objeto da
licitagdo (art. 4°, Il da Lei 10.520/2002)? X
17. Esclarecimento sobre como serdo remetidos a declaragdo de que
preenche os requisitos de habilitacdo, a proposta, a habilitagdo (com X
endereco do 6rgdo, aos cuidados do pregoeiro)
18. Obrigatoriedade de credenciar representante para poder exercer o X
direito de apresentar lance e recorrer
19. O Termo de Referéncia faz parte do edital? X
20. O edital faz mengdo a documentagdo necessaria a que se refere o X
dispositivo (art. 4°, Il da Lei 10.520/2002):
21. O edital exige o cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 7° da
Constituicdo Federal (proibicdo de trabalho infanti). X
22. Exigéncia de declaracdo de que licitante atende os requisitos exigidos X
para licitagdo, modelo de declaragdo, forma de entrega.
23. Vedacgdo de participagao:
a) licitantes com viola¢do ao art. 9° da Lei 8666 (apenas em caso de
obras e servicos); ' X
b) cooperativas, em caso de prestagdo de servico com subordinagdo
(TCU - Acérddo 1008/2003 ~ 22 Camara)
24, M.Ee E.PP-LC n®123/06 - arts. 42 e 45 - apresenta¢do de documentos
de regularidade fiscal somente para-efeito de assinatura do contrato/ 2 ADM X
dias para regularizagdo em caso de restricdo na documentagao.
25. Impugnagdo do edital ~ meios admitidos, data e hora do término do X
prazo, prazo para resposta.
26. O edital prevé a forma de apresenta¢do da proposta comercial, com
a indicagdo precisa de como o valor deve sér ofertado, incluindo, caso‘ X
necessario, a apresentac¢do da planilha de custos (art. 4°, III ¢/c art. 3°, 1
ambos da Lei 10.520/2002)?
27. O edital contém normas pertinentes ao procedimento da licitagao (art. X
40, 11l da Lei 10.520/2002)?
28. O Procedimento delineado no edital cuida, dentre outros assuntos, do X
recebimento de propostas e de lances (art. 4°, Il da Lei 10.520/2002)?
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29. O edital indica os critérios para aceitagdo e cIassificagso das
propostas na fase dos lances, com disposi¢des claras e pardmetros X
objetivos (art. 4°, Il da Lei 10.520/2002)?
30. O Procedimento delineado no edital cuida também do julgamento das
propostas e da adjudicacdo (art. 4°, Il da Lei 10.520/2002)? X
31. As instru¢cdes e normas referentes a eventuais recursos estdo previstas
no edital (arts. 40, XV e 109 da Lei 8666/93)? X
32. O edital indica o prazo e as condi¢Bes para a execu¢do/recebimento do X
objeto da licitagdo?
33. O edital fixa o prazo e as condi¢bes para assinatura do contrato e indica
as sangOes previstas no art. 7° da Lei 10.520/2002 pela ndo assinatura X
do mesmo?
34. O edital prevé as condigbes de pagamento? X
. 35. O edital respeitou o disposto nas alineas do art. 40, XIV da Lei 8666/93? X
36. O edital prevé as sangbes administrativas para o caso de
inadimplemento, incluindo a indicagdo de percentuais para aplicagdo de X
eventuais multas? :
37. TERMO DE REFERENCIA (deve conter os seguintes dados):
a. Estimativa do custo do produto/servi¢o, diante de orcamentos
juntados aos autos, considerando os precos praticados no mercado. ADM
(TCU: pregéo - basta constar do processo - a inclusdo da planilha de
precos de mercado anexa ao edital é facultativa)
b. Quantidade. Necessaria do produto e forma de fornecimento OU ADM
forma de presta¢do do servigo
¢. Prazo de execugdo do objeto da licitado. X
d. Demonstrativo do orgamento estimado. aDM
e. Modelos de declaracbes e normas de execugdo pertinentes a licitagéo. X
‘ f. A minuta do contrato esta anexada ao edital (art. 40, §2°, III, Lei X
8666/93 e art. 21, IX, Decreto n° 3.555/2000)?
38. O predmbulo da minuta de contrato prevé:
a. aindicacdo dos_~nomes das partes e de seus representantes?
b. o ato que autorizou a sua lavratura?
¢. o numero do processo da licitagdo/dispensa/inexigibilidade?
d. a sujeicdo dos contratantes as normas pertinentes e as suas X
cladusulas?
39, A minuta do contrato indica (a'rt. 55 da Lei 8666/93):
a. O objeto da licitagdo/dispensa/inexigibilidade e seus elementos X
caracteristicos?
b. A vinculacdo ao edital e a proposta do licitante vencedor? X
¢. O regime de execu¢do ou a forma de fornecimento? X
d. As condi¢des de pagamento? X
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e. Critério de atualizagdo financeira dos valores, desde a data definida |.
nos termos do item 4.1 até a data do efetivo pagamento. X
f. Tributos e encargos retidos pela Administragdo no ato do X
pagamento, inclusive as condi¢bes de substituto tributério.
g. Os recursos or¢amentarios necessarios para a contratacdo? X
h. A data de inicio e de conclusdo da sua execu¢do ou da entrega de
objeto? X
i. O prazo e condi¢bes para recebimento definitivo do objeto? X
j.  Os direitos das partes? X
k. As responsabilidades das partes? X
. Sendo cabivel, a garantia oferecida? X
m. As penalidades cabiveis, de acordo com a gravidade das faltas X
‘ cometidas, garantida a prévia defesa?
n. Os valores das multas (recomendavel indicar um percentual sobre a X
parcela inadimplida)?
o. A vigéncia do contrato e, caso necessario, a indicagdo da
possibilidade de eventuais prorroga¢des de acordo com o art. 57 da X
Lei 8666/937
p. Os prazos para manifestagio das partes no caso de haver interesse
de prorrogacdo do contrato? X
g. Os casos de rescisdo contratual e os direitos da Administra¢do X
havendo a rescisdo?
r. A obrigagdo do contratado em manter, durante toda a execugdo do
objeto, todas as condi¢es de habilitagdo e'qualificagéo exigidas na X
licitagdo/Dispensa/Inexigibilidade?
s. A legislacdo aplicdvel & sua execugdo e aos casos omissos? X
t. Que o objeto poderd sofrer acréscimos e decréscimos de acordo X
. com os limites estabelecidos pelo art. 65, § 1° da Lei 8.666/93?
u. Critério de reajuste do contrato com prazo superior a 1 ano, nos
termos da Lei n° 10.192/01 (Art. 40, X! da Lei 8666/93)? X
v. Como foro competente para dirimir qualquer questdo contratual, o X
da entidade promotora da licitagdo?
40. Os autos foram instruidos com parecer(es) juridico(s) (art. 38, VI da Lei ADM X
8666/93 e art. 21, Decreto n® 3.555/2000)?
41. O edital e seus anexos (devidamente corrigidos com as alteragbes
recomendadas pela Procuradoria Juridica e assinados pelo Pregoeiro) X
foram apensados ao processo (art. 38, I da Lei 8666/93)?
42. Os originais dos documentos de habilitacdo e das propostas comerciais
estdo inseridos no processo (art. 38, IV da Lei 8666/93 e art. 21, Decreto _ ADM X
n° 3.555/2000)? '
43, Foi feita a comprova¢do da regularidade fiscal do licitante vencedor
{consulta SICAF, CADIN etc) como determina o art. 27 da Lei 8666/93 c/c X
art. 4°, XIII da Lei 10.520/2002?
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44, Foi redigida ata da sessdo publica de pregédo registrando (art. 21, X,
Decreto n° 3.555/2000):
a. Os interessados que participaram do certame e 0s respectivos
representantes? _ X
b. A comprovacdo de que os representantes dos interessados
possuiam poderes para formular propostas e para praticar os demais X
atos inerentes ao pregao (art. 4°, VI da Lei 10.520/2002)?
¢. A declaracdo dos licitantes afirmando que cumprem plenamente os X
requisitos de habilitagdo?
d. A entrega dos envelopes com as propostas escritas? : X
e. O valor das propostas escritas e verbais apresentadas na ordem de X
classifica¢do?
f.  Os licitantes que apresentaram 0 menor prego para cada item? X
‘ g. Os licitantes classificados para a fase de lances? X
h. Os lances verbais recebidos? X
i. A indicagdo do licitante vencedor? X
j. A avaliagdo dos documentos de habilitacgdo e confirma¢io das X
condi¢Bes habititatérias?
k. A eventual declaragio da intengdo de interposi¢do de recurso com a X
indicacdo da sintese de suas razdes?
45. A proposta final com os valores readequados ao valor total ofertado
pelo lance vencedor (incluindo a correspondente planilha de custos) esta X
anexada ao processo?
Certiddo de Regularidade e autenticidades: ‘
Receita Federal e Divida Ativa da Unido - X
@ [FGTS - Fundo de Garantia : X
Fazenda Estadual . X
Fazenda Municipal . . - X
Certiddo de Débitos Trabalhista . X
Inscricdo no Cadastro de Pessoa Fisica (CPF) - X
Documento de Identidade (R.G.) . X
Certiddo Estadual Faléncia e Concordata - X

Da Anélise:

Trata-se do Processo Administrativo N° 091/2021, com o
numero de folhas ___as quais passam a integrar os papeis de
trabalho da Controladoria Geral, referente & andlise da DISPENSA
n°® 058/2021, cujo objeto é O FORNECIMENTO DE MATERIAIS (FLUXOMETROS

E UMIDIFICADORES PARA OXIGENIO) |, atendendo as necessidades da
Secretaria Municipal de SAUDE.
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Participou do Processo a empresa:

BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA., que atendeu todas
as regras exigidas para a modalidade DISPENSA. Tendo sido a mesma
contratada por atender o art. 24, Inciso II da Lei de Licitagdes e

por ofertar pre¢o condizente com o praticado no mercado.

Uma vez esclarecidos os apontamentos acima (se houver), o parecer
do Controle Interno é favoravel a "homologagéo do Processo

Administrativo n® 091/2021.

Data da Saida: 22/04/2021.

ENOCK DIAS (0)°)

AUDITO,
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SECRETARIA DE GOVERNO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO-CPL
DISPENSA DE LICITACAO N° 058 / 2021

UNIDADE SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.
CONTRATADO: BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA.

OBJETO: AQUISICAO DE CALCADOS TIPO BOTA PARA O FARDAMENTO DOS PROFISSIONAIS
DO SAMU- SERVICO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE MUNICIPAL.

CNPJ. N°: 20.618.646/0001-44

ENDERECO: Povoado da Boa Vista, n° 200, bairro Sobradinho, Zona Rural, Sio Gongalo dos
Campos-Ba.

VALOR RS: RS 5.046,90 (Cinco mil quarenta e seis reais e noventa centavos), a ser pago apds o
fornecimento devidamente atestado.

FUNDAMENTACAO LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI N° 8.666/93.

JUSTIFICATIVA: A RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE JUSTIFICA
PELO FATO DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR PRECO CONDIZENTE
COM O PRATICADO NO MERCADO.

Unidade Orgamentaria : 52000 Secretaria Municipal de Satide

Projeto Atividade : 2.042 — Manutencio do Fundo de Satde
2.097 - Manuten¢io da Atenc¢do Especializada

Elemento da Despesa  :33.90.30-Material de Consumo

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZAGCAO PARA PROCEDER A
REFERIDA DESPESA.

Conceiciio da Feira, 31 /03 / 2021. AUTORIZO
Concei¢iio da Feira, 31 /03 / 2021.

PAULO SANDRO DOS SANTOS

Presidente COPEL JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO

Prefeito
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CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 080 /2021.

Pelo presente Termo de Contrato de fornecimento, que entre si celebram o FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE DE CONCEICAO DA FEIRA, Estado da Bahia, Entidade de
Direito Ptblico Interno, inscrita no CNPJ sob n° 12.022.576/0001-39, instalado a Praca
Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26 — Centro, Conceigdo da Feira — Estado da Bahia, neste ato,
representada por sua Secretdria a Sra, LUCIANE MIRANDA LABRIOLA CARDOZO,
doravante denominada CONTRATANTE e, do outro lado, a empresa BOA VISTA
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ n° 20.618.646/0001-44, estabelecida no Povoado
da Boa Vista, n° 200, bairro Sobradinho, Zona Rural, Sio Gongalo dos Campos -Ba., CEP
44330-000, neste ato representada pela Sra. Rose Rodrigues Nunes Moreira, portadora do CPF
n® 828.732.675-34 e RG n° 1118298799 denominando-se, a partir de agora, simplesmente
CONTRATADA, na melhor forma do direito, mediante as cldusulas e condi¢cdes seguinte,
acordam:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente contrato tem como fundamento legal o processo de Dispensa de Licitagéo,
tombado na Prefeitura Municipal de Conceigdo da Feira sob n° 050/ 2021, oriunda do Processo
Administrativo n° 079/2021, pelo qual foi escolhida a proposta apresentada pela
CONTRATADA, tendo sido observadas as disposi¢des contidas na Lei Federal n° 8.666/93 ¢
suas alterag@es posteriores.

CLAUSULA SEGUNDA — DO OBJETO

Constitui o objeto do presente contrato a AQUISICAO DE CALGADOS TIPO BOTA
PARA O FARDAMENTO DOS PROFISSIONAIS DO SAMU- SERVICO DE ATENDIMENTO
MOVEL DE URGENCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE
MUNICIPAL, nos termos da Dispensa de Licitagio n° 050/2021, oriunda do Processo
Administrativo n° 079/2021, e obedecerd ao cronograma tipificado pela Secretaria abaixo
citada.

CLAUSULA TERCEIRA — DAS DOTACOES ORCAMENTARIAS:

As despesas decorrentes deste instrumento de Contrato correrdo por conta da Lei
Orcamentaria da Prefeitura Municipal de Conceigdo da Feira, a4 conta das seguintes
programagdes:

Unidade Or¢amentiria : 5S2000— Secretaria Municipal de Saide

Projeto Atividade : 2.042 - Manutencio do Fundo de Saude
2.097 — Manutenciio da Atenciio Especializada

Elemento da Despesa  :33.90.30-Material de Consumo

CLAUSULA QUARTA — DO PRECO:

O presente contrato tem o seu valor estipulado em R$ 5.046,90 (Cinco mil quarenta e seis reais
¢ noventa centavos), mediante o fornecimento devidamente atestado pela Secretaria Municipal
de Satde.

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
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CLAUSULA QUINTA - DA VIGENCIA:

A contratagdo sera celebrada por 60 (sessenta) dias, a contar da data de assinatura do
presente instrumento.

CLAUSULA SEXTA — DAS OBRIGACOES DAS PARTES

Sido obrigagdes decorrentes do presente Contrato:

I1-DA CONTRATADA:

a)  Entregar o(s) produto(s) descrito(s) na Cldusula Segunda, de acordo com a
proposta apresentada;

b)  Responder, pelos vicios e defeitos ocultos dos produtos/ servigos;

¢)  Receber o prego estipulado na Clausula Quarta.

II-DO CONTRATANE:

a)  Pagar as despesas inerentes ao Contrato no valor, condig¢des e situagdes
estipuladas na Clausula Quarta;

b)  Receber o(s) bem(s) ou servigo descrito(s) na Clausula Segunda.

§ 1° - E obrigagdo comum o cumprimento dos prazos avang¢ados neste instrumento.

§ 2° - Fica assegurado ao CONTRATANTE o direito de devolver ou contestar, sem

qualquer Onus, os servigos que ndo correspondam as caracteristicas descritas na proposta
apresentada pelo CONTRATADO.

CLAUSULA SETIMA — DAS PENALIDADES:

O descumprimento, parcial ou total, de qualquer das clausulas contidas neste contrato
sujeitard 0 CONTRATADO as sangdes prevista na Lei n® 8.666/93 e suas derivadas, garantida
a prévia e ampla defesa em processo administrativo.

§ 1° - A inexecugdo, parcial ou total do contrato, ensejara a suspensio ou a imposigio
da declaragdo de idoneidade para licitar e contratar com a Prefeitura Municipal de Conceigdo da
Feira e multa, de acordo com a gravidade da infragio;

§ 2° - A multa sera graduada de acordo com a gravidade da infragdo nos seguintes
limites maximos;
I-0,3% (trés décimos por cento), ao dia, até o trigésimo dia de atraso, sobre o valor

da parte do fornecimento nio realizado;

II-0,7% (sete décimos por cento), sobre o valor da parte do fornecimento néo
realizado, por cada dia subsequente ao trigésimo.

§ 3° - A administrag8o se reserva ao direito de descontar do pagamento devido ao
CONTRATADO o valor de qualquer multa porventura imposta em virtude do descumprimento
das condigdes ora estipuladas.

§ 4° - As multas previstas nesta clausula ndo tem carater compensatério e o seu
pagamento nfo eximird o(a) CONTRATADO(A), da responsabilidade por perdas e danos
decorrentes das infragdes cometidas.

CLAUSULA OITAVA - DA RESCISAO E DA ALTERACAO:

A rescisfo deste termo estara sujeita as regras estabelecidas nos Artigos 77 a 80 da Lei
n° 8.666/93, dando-lhe causa, em especial:

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
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CLAUSULA OITAVA — DA RESCISAO E DA ALTERACAO:

A rescisdo deste termo estara sujeita as regras estabelecidas nos Artigos 77 a 80 da Lei
n° 8.666/93, dando-lhe causa, em especial:

I - a inadimpléncia de uma das partes ao pactuado neste termo, de tal forma que ndo
subsistam condi¢Ges para a continuidade do mesmo;

Paragiafo Unico: - As partes podero, também, alterar esse instrumento de Contrato, através de
Termo de Aditivo a ele, onde se observem as regras previstas na Legislagdo Contratual
especifica sobre o assunto, assim como prorroga-lo quando do seu vencimento além da alteragdo
de 25% pelas mesmas condigdes a critério da contratante de acordo a lei n® 8.666/93.

CLAUSULA NONA —-DO FORO:

Fica eleito o foro do Municipio de Conceigdo da Feira, em detrimento de qualquer
outro por mais privilégio que seja, para dirimir quaisquer dividas relativas ao presente Contrato.

Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem s partes o presente Termo de
Contrato, em 03 (trés) vias de igual teor e forma, dando-o como bom e valioso, na presenga de
02 (duas) testemunhas.

Conceigio da Feira - Bahia, 31 de margo de 2021.

e 2o

LUCIANE MIRANDA LQ‘BRTOLA CARDOZO

Secretiria de Satde
CONTRATANTE

ola Cardoz
3

Luciane M‘\rar,\d:a Labri
re
gy 08/282}

——

CIO E SERVICOS LTDA

rigues Nunes Moreira
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

\ 416 Mg
RG:OZ : ﬂ?ﬁ RG: 08 DU49380
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RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie : FORNECIMENTO

Resumo do Objeto :CONTRATACAO PARA AQUISICAO DE CALCADOS TIPO BOTA PARA O
FARDAMENTO DOS PROFISSIONAIS DO SAMU- SERVICO DE ATENDIMENTO MOVEL DE
URGENCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE MUNICIPAL.

Modalidade : Dispensa de Licitag#o, conforme estabelecido no

Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Unidade Orgamentaria : 52000— Secretaria Municipal de Saude

Projeto Atividade : 2.042 — Manuteng¢ido do Fundo de Saide
2.097 — Manuteng¢do da Atengio Especializada

Elemento da Despesa  :33.90.30—Material de Consumo

Empresa Contratada : BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Processo Administrativo : 091/2021

N° do Contrato : 080/2021

Valor Total do Contrato :R$ 5.046,90 mediante fornecimento devidamente atestado pela
Secretaria Municipal de Satde.

Yigéncia do Contrato : De 31/03/2021 a 31/05/2021

Assina pela Contratante : LUCIANE MIRANDA LABRIOLA CARDOZO

Assina pela Contratada : Rose Rodrigues Nunes Moreira

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800
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Prefeitura Municipal de Concei¢ao da Feira
'ESTADO DA BAHIA

DECLARAGCAO DE PUBLICACAO

Eu, Juliano de Aratjo Guerra, Secretdrio de Administragdo da
Prefeitura Municipal de Conceigdo da Feira, Estado da Bahia,
DECLARO, para os devidos fins de direito, que o Extrato de
Dispensa 050/2021 o resumo do contrato de fornecimento n°.
071/2021, com a empresa BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA,
foram publicados conforme o disposto no paragrafo uUnico do
artigo 61 da Lei n°® 8.666/93.

E, para tanto, firmo o presente para que produza seus legais
efeitos. »

Conceigdo da Feira-Bahia,05 de abril de 2021.

Juliano de aguijo Guerra

Secretdrio de Adl?l ,réag:éo e Ordem Piblica

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800
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RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie : FORNECIMENTO

Resumo do Objeto :CONTRATACAO PARA AQUISICAO DE CALGCADOS TIPO BOTA PARA O
FARDAMENTO DOS PROFISSIONAIS DO SAMU- SERVICO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE MUNICIPAL.

. Modalidade : Dispensa de Licitagdo, conforme estabelecido no
Artigo 24, Inciso I, da Lei 8.666/93.

Unidade Or¢amentaria : 52000 Secretaria Municipal de Satde

Projeto Atividade : 2.042 — Manuten¢ao do Fundo de Satde
2.097 — Manutengio da Atengdo Especializada

Elemento da Despesa  :33.90.30-Material de Consumo

Empresa Contratada  :BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Processo Administrativo : 091/2021 "

o N° do Contrato : 080/2021

Valor Total do Contrate :R$ 5.046,90 mediante fornecimento devidamente atestado pela
Secretaria Municipal de Saide.

Vigéncia do Contrato : De 31/03/2021 a 31/05/2021

Assina pela Contratante : LUCIANE MIRANDA LABRIOLA CARDOZO

Assina pela Contratada : Rose Rodrigues Nunes Moreira
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